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Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu

dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn. ,,Rozbudowa budynku ZSP w Lochowie”

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania zadane
przez Wykonawcow:

Pytanie nr 1:
W zwigzku z tym, ze cz¢s$¢ prac bedzie wykonywana w budynku mieszkalnym dla ktérych

obowigzuje stawka podatku vat 8% oraz w budynku uzytecznosci publicznej dla ktérego
obowigzujaca stawka podatku vat jest 23% prosimy o zmiane druku oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy  informuje, ze zmodyfikowal formularz oferty oraz zamieszcza

g0 na stronie postgpowania pod adresem: https://powiatwegrowski.pl/e-samorzad/zamowienia-
publiczne/dokumenty/rozbudowa-budynku-zsp-w-lochowie.6970/

Pytanie nr 2:
Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje pozacenowego kryterium oceny ofert pt. ,,dodatkowy

czas gwarancji” opisanego w pkt 12.2 SIWZ — w sposob wskazany w niniejszym pismie.
Motywujac powyzszag prosbe wskazujemy, co nastepuje.

Zamawiajacy ustanowil w Postepowaniu nastepujace Kryteria oceny ofert: cena (waga 60%)
oraz dodatkowy okres gwarancji (waga 40%). Zgodnie z trescia punktu 12.2 SIWZ
Zamawiajacy postanowit, ze podstawowy okres gwarancji to 5 lat od dnia podpisania protokotu
koncowego odbioru robdt. Zamawiajacy postanowil, ze bedzie przyznawal wykonawcy
za dodatkowe (w stosunku do podstawowego, S-letniego okresu gwarancji) lata trwania
gwarancji. | tak, Zamawiajacy przyzna 0 punktéw za zaoferowanie S5-letniego okresu
gwarancji, 10 punktow za 6 lat gwarancji, 20 punktow za 7 lat gwarancji, 30 punktéw za 8 lat
gwarancji i 40 punktow za 9 lat gwarancji.

Wykonawca dostrzega pewne problemy zwiazane z opisanymi powyzej kryteriami oceny ofert
i wzajemng relacja kryterium ,.cena” i ..dodatkowy okres gwarancji”. Po pierwsze, mozliwos¢
uzyskania az 40 punktoéw za wydtuzenie terminu gwarancji prowadzi do sytuacji, w ktorej jako
najkorzystniejsza zostanie wybrana oferta wykonawcy z ceng znacznie przewyzszajaca



najnizsza ceng ofertowa. Wykonawca przedstawi ponizej przyktadowe zestawienie dwéch
ofert, ktére pokazuja omawiany problem.

Cena brutto oferty | Zaoferowany Laczna liczba | Miejsce |
[w zl] i przyznana dodatkowy termin punktow oferty
punktacji gwarancji przyznanym | w rankingu
wykonawcom | ofert
Oferta 3.000.000 zt — cena 1 rok (tj. tacznie 70 punktow 2
wykonawey nr 1 | jest najnizsza, totez 6 lat gwarancji) —
wykonawca otrzyma | wykonawca otrzyma
60 punktow 10 punktow
Oferta 5.000.000 zt — 4 lata (tj. tacznie 9 lat | 76 punktow 1
wykonawey nr2 | Wykonawca otrzyma gwarancji) —
36 punktow wykonawca otrzyma
40 punktow

Z powyzszego zestawienia wynika, ze nadanie kryterium ..dodatkowy okres gwarancji” wagi
az 40% w catkowitej ocenie oferty wykonawcy rodzi ryzyko, ze wykonawcy zaoferujg wyzsza
cene ofertowa, a ewentualna utrate punktéw w ramach kryterium ,,cena” beda kompensowac¢ w
ramach kryterium ,.dodatkowy okres gwarancji” (poprzez zaoferowanie dluzszego okresu
gwarancji). W efekcie doprowadzi to do sytuacji. 7ze jednym z gléwnych czynnikéw
cenotworczych bedzie nie realny koszt przeprowadzenia robdt budowlanych. lecz koszt
udzielonej gwarancji. W przedstawionym powyzej przyktadzie oferta najkorzystniejsza bedzie
oferta z wyzsza ceng ofertowa, w zwiazku z czym Zamawiajacy bedzie zobligowany
do zaptacenia wylonionemu wykonawcy wyzszej ceny niejako w zamian za wydluzony
(w stosunku do najtanszej oferty) termin gwarancji. W przedstawionvm powyzej przykladzie
Zamawiajacy zaplaci ponad 666 tysiecy zlotych za kazdy dodatkowy rok gwarancji —
co wyjasnia ponizsze rownanie.

2.000.000 zt (roznica pomigdzy cena oferty wykonawcy nr 2 a oferty wykonawcy nr 1)

3 lata gwarancji (réznica pomigdzy oferta wykonawcy nr 2 a oferta wykonawey nr 1)
=~666 tys.zlotych/rok

Zdaniem Wykonawcy, w kontekscie omawianego powyzej przykladu, nawet w najgorszym
wypadku wystapienia usterek i wad po okresie obowiazywania terminu gwarancji,
Zamawiajacy nie bedzie zobligowany do ponoszenia tak wysokich kosztow usuwania wad.
W zwigzku z tym, kryterium ..dodatkowy okres gwarancji” powinno zosta¢ zmodyfikowane
lub zastapione innym kryterium zapewniajacym Zamawiajacemu wysoka jakosé realizowanych
robot budowlanych.

Po drugie, zwréci¢ nalezy uwage. 7e dopuszczenie mozliwosci oferowania przez wykonawcow

9-letniego terminu gwarancji moze doprowadzi¢ do sytuacji, w ktorej gwarancja oferowana
przez wykonawcow przybierze charakter iluzoryczny.

Krajowa Izba Odwotawcza wielokrotnie podkreslata, ze zaoferowanie nierealnego terminu
gwarancji stanowi czvn nieuczeiwei kankiirannii menvemden . 1 1 .



g:;(?g g:f;‘fzr/c])l;)z dnia 23 marca 2016 r.. sygn. KIO 369/19, wyrok z 21 kwietnia 2015 r., sygn.
O ile 9-letni‘okres gwarancji by¢ moze nie jest terminem nierealnym czy niemozliwym
do drotrzymama, to jest z cala pewnoscia terminem bardzo rzadko spotykanym w praktyce rynku
robo't bucllowlanyf:h.' Standardem jest okres gwarancji nieprzekraczajacy 5 lat. Wykonawcy
zalllr\lirgziaizczhtizzl;zkrzﬁisilmailnego ok_resu g’\«var‘z‘mcji (co ni_ewqtpliv‘vie bedzie miato miejsce,
i ks symalnej punktacji w zakresie omawianego kryterium), moga
Ionli::sz gti.g:, apfczo;:hl ;::dggizoxzc?st:j;m@iu tak fiilugiego okresu gwarancji. Ponad:to, tak dlugi
¢ ynie na wzrost cen w ofertach wykonawcdow (o czym
mowa byla powyzej).
Po trzecie, zwréci¢ nalezy uwage, ze zgodnie z punktem 15.3 SIWZ oraz § 16 ust. 1 zalacznika
nr 7 do SIWZ (wzoru umowy), Zamawiajacy wymaga od wykonawcy wytonionego
w Pos.t¢p0wan1u przedlozenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na sume
stanowigcg 5% wynagrodzenia umownego brutto. Zabezpieczenie bedzie stuzylo pokryciu
rosz?ze.ﬁ z tytutu rekojmi za wady. Zgodnie natomiast z § 14 ust. | wzoru umowy, okres
rekojmi za ‘tvady jest réwny okresowi gwarancji jakosci. To oznacza, ze obowiazkiem
wykonawcy jest zaoferowanie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na caly okres
zaoferov_v_anej gwarancji. Dla przykladu, w przypadku zaoferowania 9-letniego okresu
gwaraan, wykonawca zobligowany bedzie do wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wylfone?ma umowy na ten wlasnie okres. Taki stan rzeczy rodzi dwa problemy. Pierwszym
Z m(?h jest brak mozliwosci uzyskania zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na tak
dhugi okres (w przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej
lub ubezpieczeniowej). Wykonawca nie spotkat si¢ w praktyce z udzielaniem gwarancji
na tak diugi czas. Jesli jednak uzyskanie tego typu gwarancji jest mozliwe (w co Wykonawca
watpi). to koszty jej uzyskania beda niewatpliwie wyzsze niz w przypadku typowych gwarancji
udzielanych na czas krotszy — co jest drugim problemem zwigzanym z kryterium oceny ofert
opisanym w specyfikacji.
Powyzsze okolicznosci prowadza do wniosku, ze kryterium oceny ofert ,.dodatkowy okres
gwarancji” doprowadzi do znacznego podwyzszenia cen ofert wykonawcdw zainteresowanych
postgpowaniem. Jednoczesnie zastosowanie przedmiotowego kryterium w Postgpowaniu nie
wplynie na jakos¢ nabywanych przez Zamawiajacego robot budowlanych.
W zwiazku z powyzszym, Wykonawca sugeruje rozwazenie mozliwosci zastapienia kryterium
_.dodatkowy okres gwarancji” innym pozacenowym kryterium oceny ofert, np. odnoszacym sig
do dodatkowego do$wiadczenia personelu skierowanego do realizacji robot budowlanych.
Wykonawca zwraca uwage, ze W rozdziale 4 SIWZ Zamawiajacy postawit warunek dotyczacy
sdolnodci technicznej lub zawodowej, w ramach ktérego wymagal od wykonawcow
dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia, w tym posiadajacymi
uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o odpowiedniej specjalnosci, posiadajace]
odpowiednie doswiadczenie na stanowisku kierownika budowy (5 lub 3-letnie, W zaleznosci
od specjalnosci). W ramach zmodyfikowanego pozacenowego kryterium oceny ofert
Zamawiajacy mogiby przyznawac wykonawcom punkty za dodatkowe lata doswiadczenia
na stanowisku kierownika budowy (ponad minimalne wymogi w ramach warunkow udzialu
W postgpowaniu) osoby skierowanej do realizacji zamowienia. Wykonawca wskazuje,



7e proponowana zmiana kryteriow oceny ofert jest dopuszczalna w swietle ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych, w szczegolnoscei art. 91 ust. 2 pkt 5 Pzp,
zgodnie z ktorym kryteria oceny ofert moga dotyczy¢ doswiadczenia osob wyznaczonych
do realizacji zamowienia oraz powiazana z przedmiotem zamowienia 1 warunkami udziatu
w postepowaniu. Ponadto, modyfikujac kryteria oceny ofert w powyzszy sposob, Zamawiajacy
ma pewnos$é¢, ze wykonawcy skieruja do realizacji zamdwienia osoby z bogatym
doswiadczeniem zawodowym, co moze pozytywnie wplynac na jakos¢ realizowanych robdt
budowlanych.

Alternatywnie, Zamawiajacy moze pozostawi¢ kryterium ..dodatkowy okres gwarancji”,
modyfikujac jednak wymoég zawarty w ust. 12.1 SIWZ co do podstawowego okresu gwarancji
1 obnizenie tego okresu z 5 lat do 2 lat. Sprawi to, ze oferowane przez wykonawcow okresy
gwarancji beda realne i rzeczywiste (wigksza liczba wykonawcow bedzie w stanie zaoferowaé
termin maksymalny), a gtownym obszarem rywalizacji pomigdzy wykonawcami
zainteresowanymi uzyskaniem zamowienia bedzie cena oferty

Odpowiedz:
Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo

zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wprowadza zmiany w pkt. 12.2
Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamowienia poprzez modyfikacje 11 kryterium oceny ofert:

Kryterium II — gwarancja

Punkty za Kryterium gwarancja zostang przyznane Wykonawey na podstawie
oswiadczenia dotyczacego okresu udzielonej gwarancji zawartego w formularzu oferty.

Komisja dokona oceny poszczegolnych ofert w kryterium gwarancja stosujac ponizsze
zasady:

Gwarancja minimum 3 lata — 10 pkt
Gwarancja 4 lata — 25 pkt
Gwarancja 5 lat — 40 pkt

Przy ocenie ofert bedzie brany pod uwage okres udzielonej gwarancji (w latach).
Maksymalny okres gwarancji podlegajacy punktacji to 5 lat. Oznacza to,

. : ze Wykonaweca,
ktory zaproponuje okres gwarancji dluzszy 5 lat nie otrzyma wiecej niz 4

0 punktiw.

Zamawiajgcy  informuje, ze zmodyfikowal  formularz
go nia stronie postgpowania pod adresem: https://powiatwegrowski.
publ1czne/dokumenty/rozbudowa—bud_vnku—zsp-w-lochowie.6970/

oferty oraz zamieszcza
pl/e-samorzad/zamowienia-

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia pozostaja bez zmian



Pytanie nr 3:
Czy ponizszy warunek zostanie spelniony przez Wykonawce ,,Co najmniej 2 roboty budowlane

polegajace na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego wraz
z wykonaniem instalacji sanitarnych i instalacji elektrycznych, o wartosci nie mniejszej
niz 3 000 000,00 brutto kazda™ gdy wykaze, ze wykonal w jednym zadaniu prace
termomodernizacyjne dwoch szkot na kwote okoto 7 000 000,00 zt brutto?

Odpowiedz:
Nie, jedno zadanie jest tozsame z zawartg jedng umowa.

Pvtanie nr 4:
Czy Zamawiajacy moze obnizy¢ warunek zdolnosci technicznej lub zawodowej?

~Wykonawca wykaze, ze zrealizowal w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co najmnie;j
2 roboty budowlane polegajaca na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu
kubaturowego wraz z wykonaniem instalacji sanitarnych i instalacji elektrycznych, o wartosci
nie mniejszej niz 2 920 000,00 zt brutto kazda.”

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 5:
Jaka jest przewidziana grubo$¢ materiatu termoizolacyjnego na budynku nowoprojektowanym

i budynku istniejacym w najwyzszym poziomie dachu (kalenicy) i najnizszym czyli w miejscu
krawedzi potaci przy orynnowaniu.

Czy sa to wielkosci, ktére zaznaczone sa na rysunku przekroju budynkow w projekcie. I sa to:
dla budynku nowego najmniej 40 cm i w kalenicy 72 cm i na istniejagcym 40 cm najmniej i 65

cm w najwyzszym miejscu.

Odpowiedz: '
Termoizolacje nalezy wykona¢ zgodnie z zatgczona dokumentacja projektowa.

Pvtanie nr 6: _ ' .
Proszg o podanie modelu dZzwigu windowego oraz dokumentacji projektowej na to urzgdzenie.

O ATE

Odpowiedz: -
Dzwig windowy,nalezy dostosowa¢ do szybu windy. Zamawiajacy nie narzuca konkretnego

modelu dzwigu.
Wymagania minimalne okreslone przez Zamawiajacego:




- dzwig hydrauliczny, - udzwig min. 320 kg (4 osoby), - urzadzenie przystosowane do potrzeb
0s6b niepetnosprawnych, - drzwi ze stali nierdzewnej. - kabina wykonana ze stali nierdzewne]
typu Len, - podioga PVC, - sufit LED, - szklo bezbarwne.

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu odrgbnej dokumentacji projektowej na dzwig.

Pytanie nr 7:
Prosze o udostepnienie PZT instalacji elektrycznych.

Odpowiedz:
Przebieg usuniecia kolizji wlz z projektowanym budynkiem jest naniesiony na planie
zagospodarowania projektu budowlanego (architektura).

Pytanie nr 8:
Prosze o udostepnienie schematu blokowanego sieci LAN, brakuje projektu wykonawczego

instalacji teletechnicznych (niskopradowych). nie wiemy w ktérym pomieszczeniu znajduje sig
szafa RACK. Prosze o oznaczenie na rzutach elektrycznych numeréw obwodow gniazd
i oswietlenia.

Odpowiedz:

Projekt obejmuje wykonania okablowania dla potrzeb sieci LAN, nie za$ montazu
i uruchomienia kompletnej instalacji. W pkt 14 opisu projektu instalacji elektrycznych
jest wskazana lokalizacja szafy GPD w pomieszczeniu pokoju nauczycielskiego. Proponowana
lokalizacja jest naniesiona na rys. nr IE-05 (przy drzwiach wejsciowych). Lokalizacje
wypustow gniazd RJ45 sa naniesione na rys. 1E-04, IE-05. Projektowane okablowanie
w ukladzie gwiazdy z szafg GPD w pokoju nauczycielskim wraz ze wskazana lokalizacja
gniazd koncowych jest w wystarczajacym stopniu opisane i oznaczone dla potrzeb wyceny
i wykonania okablowania. Oznaczenia poszczegdlnych torow i gniazd zgodnie z opisem
projektu nalezy wykona¢ po montazu okablowania.

Schematy ideowe rozdzielni zawierajg informacje dotyczace lokalizacji wypustow koncowych
poszczegdlnych obwoddéw w rozdzielniach. Zgodnie z pkt 18 opisu oznakowania obwoddow
1 urzadzen nalezy wykona¢ po montazu instalacji w uzgodnieniu z inwestorem. Jednoczesnie
natozony jest obowigzek uzgodnienia lokalizacji projektowanych elementow instalacji
w szczegolnosci wypustow z Inwestorem w trakcie realizacji robot bezposrednio przed
montazem (podyktowane brakiem projektu wyposazenia wnetrz).

STAROSTA

Ewa Besztak



